令和３年４月15日

各  位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名 代表取締役社長 福 島 秀 治

(コード番号：8732 東証第一部)

問合せ先 財 務 部 長  権  代  徹  也

(TEL. ０３－４５４０－３８０４)

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ（開示事項の経過）

本年１月29日に「連結子会社の事業撤退に関するお知らせ」、３月31日に「連結子会社の解散及び清算

に関するお知らせ」を公表しておりますが、その経過事項につきまして、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．連結業績に与える影響（開示事項の経過）

連結子会社であるコイネージ株式会社（以下「当該連結子会社」）の事業撤退及び解散に伴う損失等

の概算額がまとまりましたので、お知らせいたします。

（１）2021 年３月期連結業績への影響は、親会社株主に帰属する当期純利益３億円の減少要因となりま

す。

特別損失 ６億円

法人税等調整額（△は益） △３億円

（注）当該連結子会社の事業撤退及び解散により今後の業績が大幅に改善されることが

見込まれ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資

産を計上いたします。

（２）2022 年３月期以降の連結業績への影響は、当該連結子会社の損失額が減少となります。

2021年３月期 当該連結子会社の業績概算額

売上高０億円、 営業損失７億円、 経常損失７億円、 当期純損失13億円

（３）2021 年３月期に当社単体決算において当該連結子会社の株式の評価損 16 億円（概算額）を計上い

たします。

当社グループは連結納税制度を採用しており、この評価損は 2022 年３月期に清算損として損金

算入が行われる見込みです。

これは、2023 年３月期の当社グループの納税負担を軽減させ資金面でプラス効果となります。

２．当該連結子会社の概要

名称 コイネージ株式会社

所在地 東京都港区六本木三丁目２番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長ＣＥＯ 福島 秀治

３．日程

2021年３月31日（完了） 当該連結子会社の事業撤退（暗号資産交換業の廃業）

2021年３月31日（完了） 当社の取締役会による解散及び清算決議

2021年３月31日（完了） 当該連結子会社の臨時株主総会による解散決議

2021年８月31日（予定） 清算結了

以 上